ОБЩЕРОССИЙСКИЙ    ПРОФСОЮЗ   РАБОТНИКОВ     КУЛЬТУРЫ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
3 марта 2021г.                                                                                         №  2-6
┌
  О кадровом резерве руководителей
  региональных организаций Профсоюза
В соответствии с Концепцией кадровой политики ФНПР и решениями VII съезда Профсоюза одной из основных задач деятельности Профсоюза   и его региональных организаций является реализация мер по повышению эффективности формирования, обучения, повышения профессионального уровня и продвижения кадрового резерва руководителей организаций Профсоюза. Работа с кадровым резервом определена одним из приоритетных направлений деятельности и важнейшим условием повышения качества профсоюзной деятельности на будущий период.
В 2016 году Президиум Профсоюза принял решение «О кадровом резерве руководителей территориальных организаций РПРК» (№ 3 от 23.11.2016г.)

В ходе отчетно-выборной кампания в Профсоюзе в 2019 – 2020гг. выявлены серьезные недостатки в реализации кадровой политики и в подходах к формированию кадрового резерва руководителей организаций Профсоюза. В недостаточной степени реализовалась система выдвижения в резерв молодежи и его планомерной подготовки.

В целях кадрового укрепления региональных организаций Профсоюза и повышения эффективности работы с резервом  профсоюзных кадров
ПРЕЗИДИУМ Общероссийского профсоюза работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить ответственность руководителей организаций Профсоюза за выполнение решений коллегиальных органов по кадровым вопросам.
Региональным организациям Профсоюза:
2. Сформировать и утвердить на заседаниях коллегиальных органов состав резерва руководителей региональных организаций в срок до                1 сентября 2021 года и представить сведения по прилагаемой форме на утверждение Президиума Профсоюза.
3. Организовать подготовку резерва профсоюзных кадров, предусмотреть его привлечение к участию в работе коллегиальных выборных органов разного уровня.

4. В ходе отчетно-выборных конференций выдвигать кандидатуры для избрания руководителя организации преимущественно из утвержденного состава резерва.

5. Привлекать высвобождаемых профсоюзных руководителей для привлечения их к работе в качестве советников, консультантов, помощников вновь избранных руководителей профсоюзных организаций и к проведению профсоюзного обучения.

6. Информировать Президиум Профсоюза в случае принятия решения о замене (ротации) участников и внесении изменений в состав кадрового резерва руководителей региональных организаций.
     Председатель                                                                         С.Н. Цыганова